



WEINBERGMAIER
Heimat Österreichischer Spezialitäten



Produktinformation

Artikelnummer 50225	TK GERMKN.HEIDELBEER 60G 45STK.	
Beschreibung	Dessertgermknödel mit fruchtiger Heidelbeerfülle, Stückgewicht: 60 g, vorgekocht, tiefgekühlt	
Marke	Toni Kaiser	
Mindesthaltbarkeit	18 Monate	
Lagerung	tiefgekühlt	
EU Zolltarifnummer	19019099	
F&F Bezeichnung	TK GERMKN.HEIDELBEER 60G 45STK.	
	Einzelverpackung	Überverpackung
Ean	9001969152251	
Abmessung	L 390 B 193 H 171	
Inhalt	2.700,0 g	
Bruttogewicht	2.934,8 g	
Nettogewicht	2.700,0 g	
Beipack	0 g	
Verpackungsgewicht	234,8 g	0,0 g
Palette	9 Lagen je 12 Verkauf-EH	
Palettenhöhe	170.4 cm (inkl. 15 cm Palette)	
Zubereitung Die angeführten Zubereitungszeiten und Temperaturangaben dienen als Geräte haben aber unterschiedliche Leistungen. Deshalb empfehlen wir, eigene Erfahrungswerte zu berücksichtigen.	Kombi-Dampf - d.h. Garen im Konvektionsofen mit Dampfzusatz Tiefgekühlte Knödel mit 100% Dampf ca. 20 Minuten erwärmen. Mikrowellen - Zubereitung unter Benutzung von Mikrowellen 600 Watt: Tiefgekühlte Knödel vollständig mit Wasser benetzen und in ein mikrowellengeeignetes Gefäß legen, abdecken und ca. 50 Sekunden erhitzen. Simmern/Köcheln - Zubereitung der Speisen in Wasser, das knapp unter dem Siedepunkt gehalten wird (so wie beim Garen) Dämpfen - Aufkochen von Wasser bis zum Verdampfen und anschließendem Erhitzen der Speisen im Dampf Boden eines Kochtopfes mit Einsatz (Sieb) abdecken und bis unter den Einsatz mit Wasser befüllen. Die tiefgekühlten Knödel auf den Einsatz legen, Deckel schließen und die Knödel im Dampf ca. 20 Minuten erhitzen.	



WEINBERGMAIER
Heimat Österreichischer Spezialitäten



Produktinformation

Artikelnummer 50225 TK GERMKN.HEIDELBEER 60G 45STK.																			
Zutaten	Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Heidelbeerfruchtfüllung 13 % (Zucker, Heidelbeeren 35 %*, Geliermittel: Pektine, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma), Zucker, VOLLEI, Rapsöl, Hefe, MAGERMILCHPULVER, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), Aroma. *Bezogen auf den Füllanteil. Kann Spuren von Schalenfrüchten und Soja enthalten.																		
Nährwerte per 100 g	<table><tr><td>Brennwert (kJ / kcal)</td><td>1.040,7 / 245,8</td></tr><tr><td>Broteinheit</td><td>4,1</td></tr><tr><td>Fett</td><td>2,2 Gramm</td></tr><tr><td>Gesättigte Fettsäuren</td><td>0,2 Gramm</td></tr><tr><td>Kohlenhydrate</td><td>49,0 Gramm</td></tr><tr><td>Kohlenhydrate, davon Zucker</td><td>10,0 Gramm</td></tr><tr><td>Ballaststoffe</td><td>2,4 Gramm</td></tr><tr><td>Eiweiß</td><td>6,3 Gramm</td></tr><tr><td>Salz</td><td>0,59 Gramm</td></tr></table>	Brennwert (kJ / kcal)	1.040,7 / 245,8	Broteinheit	4,1	Fett	2,2 Gramm	Gesättigte Fettsäuren	0,2 Gramm	Kohlenhydrate	49,0 Gramm	Kohlenhydrate, davon Zucker	10,0 Gramm	Ballaststoffe	2,4 Gramm	Eiweiß	6,3 Gramm	Salz	0,59 Gramm
Brennwert (kJ / kcal)	1.040,7 / 245,8																		
Broteinheit	4,1																		
Fett	2,2 Gramm																		
Gesättigte Fettsäuren	0,2 Gramm																		
Kohlenhydrate	49,0 Gramm																		
Kohlenhydrate, davon Zucker	10,0 Gramm																		
Ballaststoffe	2,4 Gramm																		
Eiweiß	6,3 Gramm																		
Salz	0,59 Gramm																		
Hinweis	Herkunftsgesicherte Eier aus Bodenhaltung; Kontrollst.:agroVet GmbH																		
Allergene																			
Allergene	Bezeichnung																		
AW	Glutenhaltiges Getreide																		
AE	Eier																		
AM	Milch																		
AN	Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln																		
AY	Sojabohnen																		
	Vorkommen																		
	J Weizenmehl																		
	J Vollei																		
	J Magermilchpulver																		
	S																		
	S																		